

Documentos de Carácter Público

El presente reporte trimestral con información y cifras al 31 de Marzo de 2022, fue entregado oportunamente dando cumplimiento a las disposiciones legales aplicables y puede ser consultado en la página electrónica de la red mundial (Internet) de la BMV (www.bmv.com.mx) y en la página de la Sociedad (www.inbursa.com).

Asimismo, los inversionistas que así lo deseen, podrán solicitar una copia del presente reporte a través del área de relaciones con inversionistas de Banco Inbursa a la atención de:

Lic. Frank Ernesto Aguado Martínez

Teléfono: 5625.4900 ext. 3350

Fax: 5625.4900 ext. 2610

Correo electrónico: faguadom@inbursa.com

Calificadoras:

Standard & Poors: mxAAA

HR Ratings: HRAAA

BANCO INBURSA INFORMA SUS RESULTADOS CORRESPONDIENTES AL PRIMER TRIMESTRE DE 2022.

México, D.F., Al 26 De Abril de 2022.- Banco Inbursa informa hoy sus resultados correspondientes al Primer Trimestre de 2022.

INFORMACIÓN RELEVANTE

- **Escisión.**

Se informa al público inversionista que como consecuencia de la pretendida escisión de Grupo Financiero Inbursa, S.A.B. de C.V. ("GFINBUR"), y sujeto a las autorizaciones gubernamentales correspondientes, Banco Inbursa, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Inbursa ("BINBUR"), tiene la intención de escindir parte menor de su activo, pasivo y capital, proveniente de Sinca Inbursa, S.A. de C.V., Fondo de Inversión de Capitales.

La escisión que se propone, no tendrá impacto en los índices de capitalización de BINBUR, mismos que se mantendrán muy por encima de los requerimientos exigidos por las disposiciones legales y regulatorias, ni en la solidez de GFINBUR ni de sus subsidiarias.

- **Banco Inbursa registró utilidades por \$4,307 millones pesos en Marzo 2022 que se compara con \$3,419 millones pesos del mismo periodo del año anterior.**

Banco Inbursa registró utilidades por \$4,307 millones pesos al cierre de Marzo de 2022 comparado con \$3,419 millones pesos al cierre de Marzo de 2021, que se explica principalmente por mayor margen financiero ajustado por riesgos crediticios como consecuencia de mayores tasas de interés y aumento del portafolio de crédito promedio, así como también disminución en el costo de riesgo crediticio debido a la calidad del portafolio de crédito.

- **Los depósitos de menudeo aumentaron 14% en Marzo 2022 si se compara con Marzo de 2021.**

Los depósitos de menudeo alcanzaron \$212,163 millones pesos a Marzo de 2022 que se compara con \$186,155 millones pesos en Marzo de 2021, lo que representa un crecimiento de 14%.

- **El portafolio total de crédito incrementa 5% si se compara con Marzo de 2021.**

El portafolio total de crédito registró \$257,553 millones pesos al cierre de Marzo de 2022 que se compara con \$244,447 millones pesos en Marzo de 2021. Es importante mencionar que el aumento es principalmente en el portafolio comercial de crédito al pasar de \$196,854 millones pesos al cierre de Marzo de 2021 a \$216,681 millones pesos al cierre de Marzo de 2022.

- **La cartera de crédito Etapa 3 (cartera vencida) continúa con solidez al cierre del 1T22.**

La cartera de crédito Etapa 3 se ubicó en \$3,804 millones pesos en Marzo 2022 lo que representa un indicador de cartera vencida a cartera total de 1.5%.

- **El Índice de Capitalización se ubicó en 22.00% en Marzo 2022.**

La liquidez y solvencia de Inbursa continua siendo muy sólida con una capitalización muy superior a los mínimos requeridos por la regulación bancaria en donde se requiere de un mínimo de 10.5%. Al cierre de Marzo de 2022, la capitalización de Banco Inbursa se ubicó en 22.00%.

BANCO

Ingresos operativos

Millones Pesos

	1T22	4T21	1T21
Ingreso por intereses	11,670	8,562	7,700
Intereses cartera crédito	6,120	5,847	5,551
Repo's	128	113	273
Otros	5,422	2,602	1,876
Gasto por intereses	6,902	4,167	3,449
Intereses por depósitos	4,784	4,006	3,373
Repo's	62	161	76
Otros	2,056		
Margen financiero	4,768	4,395	4,251
Loan Loss Reserves (Net)	10	-1,188	955
Margen ajustado por riesgos crediticios	4,758	5,583	3,296
Comisiones netas	1,037	1,206	1,287
Resultado por intermediación	491	338	917
Otros ingresos (egresos) de la operación	-77	311	516
Gastos de administración	2,320	0	230
Resultado de operación	3,889	7,438	5,786

Sinca Inbursa

Durante Febrero de 2020, Capital Inbursa, subsidiaria de Sinca concluyó la adquisición de Promotora de Infraestructura de Readaptación Social, S.A. de C.V. (PIRS) que tiene la concesión a largo plazo de 2 Centros de Readaptación Social por un monto total de \$5,780 MM Ps.

Es importante mencionar que las inversiones de Sinca Inbursa son registradas a valor en libros neto de crédito mercantil y la contribución a resultados se presenta bajo el método de participación.

Portafolio Sinca Inbursa

SINCA

Portafolio

Millones Pesos

	Fecha	%	Valor en libros
1. Infraestructura			
1.1 Infraestructura y Transporte México, S.A. de C.V.	NOV 2005	8.25%	0
1.2 Naturgy Mexico, S.A. de C.V.	SEP 2008	14.13%	0
1.3 Giant Motors Latinoamérica, S.A. de C.V.	JUL 2008	48.00%	231
Total			231

2. Salud			
2.1 Salud Interactiva, S.A. de C.V. y Subsidiarias	JAN 2008	62.16%	0
2.2 Salud Holding S.A. de C.V.	JUL 2008	62.16%	150
2.3 Enesa, S.A. de C.V.	DIC 2010	25.00%	0
2.4 Patia Biopharma, S.A. de C.V.	JUN 2013	65.48%	88
Total			238

3. Financiero			
3.1 Sociedad Financiera Campesina, S.A. de C.V.	AGO 2008	14.32%	14
Total Sector Financiero			14

4. Contenido			
4.1 Argos Comunicación, S.A. de C.V.	MAR 2007	39.50%	59
Total			59

5. Media			
5.1 In Store Media, S.A. de C.V.	DEC 2001	30.00%	0
5.2 Havas Media, S.A. de C.V.	NOV 1997	5.00%	0
Total			0

6. Holding			
6.1 Inbursa Private Capital, S.A. de C.V.	OCT 2007	99.99%	88
6.2 Capital Inbursa, S.A. de C.V.	DEC 2013	99.99%	12,076
6.2.1 Grupo Idesa S.A. de C.V.	AGO 2006	25.01%	1,961
6.2.2 Excellence Freights de México S.A. de C.V.	SEP 2014	24.00%	5
6.2.3 Patiacan S.A. de C.V.	DEC 2014	80.00%	3
6.2.4 Hitss Solutions S.A. de C.V.	FEB 2015	30.06%	518
6.2.5 Parque Acuático Nuevo Veracruz S.A. de C.V.	JAN 2015	77.09%	273
6.2.6 Star Medica S.A. de C.V.	NOV 2015	50.00%	1,139
6.2.7 Promotora de Infraestructura de Readaptación Social, S.A. de C.V.	FEB 2020	100.00%	5,780
6.2.8 CRS Morelos, S.A. de C.V. (PIRS subsidiary)	FEB 2020	0.00%	0
6.2.9 Operadora Mtto Infraestructura Social (PIRS subsidiary)	FEB 2020	0.00%	0
6.2.10 Servicios de Personal para Proyectos SIS (PIRS subsidiary)	FEB 2020	0.00%	0
6.2.11 Makobil, S. de R.L. de C.V. (PIRS subsidiary)	FEB 2020	2.00%	5
6.2.12 Operadora Chelsen S.A.P.I. de C.V.	JAN 2017	37.50%	3
6.2.13 Laboratorio de Diseño en Alimentos S.A.P.I. de C.V.	MAR 2017	10.45%	1
6.2.14 Contalisto S.A.P.I. de C.V.	JUN 2017	15.00%	1
6.2.15 Fanbot S.A.P.I. de C.V.	JUN 2017	6.00%	2
6.2.16 Soccerton Games S.A.P.I. de C.V.	AGO 2017	15.00%	1
6.2.17 SIESINT Holding S.A. de C.V.	OCT 2021	64.00%	545
6.2.18 Cash and liquid assets			1,840
Total			12,164

TOTAL

12,706

CARTERA DE CRÉDITO

El portafolio total de crédito registró \$257,553 millones pesos al cierre de Marzo de 2022 que se compara con \$244,447 millones pesos en Marzo de 2021. Es importante mencionar que el aumento es principalmente en el portafolio comercial de crédito al pasar de \$196,854 millones pesos al cierre de Marzo de 2021 a \$216,681 millones pesos al cierre de Marzo de 2022.

Las reservas preventivas presentaron \$7,547 millones pesos al cierre de 1Q22. En el acumulado, esta cantidad representa una cobertura de 2.0 veces la cartera vencida y 3% de la cartera de crédito total.

El 82% de la cartera crediticia es en Pesos.

BANCO

Cartera de crédito

Millones Pesos

	1T22		4T21	% chg vs.	1T21	% chg vs.
	\$	%	\$	4T21	\$	1T21
Portafolio Etapa 1 + 2	253,749	98.5%	249,871	1.6%	239,604	5.9%
Comercial	221,513	86.0%	217,522	1.8%	204,369	8.4%
Comercial	184,519	71.6%	186,049	-0.8%	180,778	2.1%
Instituciones financieras	4,784	1.9%	3,438	39.1%	930	414.4%
Gobierno	32,210	12.5%	28,036	14.9%	22,661	42.1%
Consumo	27,420	10.6%	27,525	-0.4%	30,332	-9.6%
Hipotecario	4,816	1.9%	4,824	-0.2%	4,903	-1.8%
Loan Portfolio Etapa 3	3,804	1.5%	3,568	6.6%	4,843	-21.4%
Comercial	2,116	0.8%	1,606	31.8%	2,099	0.8%
Comercial	2,116	0.8%	1,606	31.8%	2,098	0.8%
Instituciones financieras	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
Gobierno	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
Consumo	858	0.3%	1,167	-26.5%	1,949	-56.0%
Hipotecario	830	0.3%	795	4.4%	795	4.4%
Portafolio	257,553	100.0%	253,439	1.6%	244,447	5.4%
Reservas	7,547	2.9%	7,956	-5.1%	9,979	-24.4%
	1T22		4T21		1T21	
Pesos	82%		80%		76%	
USD & Euros	18%		20%		24%	

BANCO

Reservas preventivas

Millones Pesos

Reservas preventivas Diciembre 31, 2021	8,106
Ajuste inflación Dic '21 - Mar '22	150
Reservas preventivas Diciembre, 2022 (millones pesos nominales)	7,956
Provisiones de periodo	319
Tipo de cambio y otros	-728
Reservas Marzo 31, 2022	7,547

Razones financieras

	1T22	4T21	1T21
Portafolio / Activos	58.7%	60.8%	59.9%
Etapas 3 / Crédito	1.5%	1.4%	2.0%
Reservas / Etapas 3	198.4%	223.0%	206.1%
Reservas / Total Crédito	2.9%	3.1%	4.1%